
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

PORTARIA Nº 2230/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/317377.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santa Izabel para o município de Tomé-Açu, no período de 07/08 
a 10/08/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Rodival Batista da 
Silva

A u x . 
Trânsito

595.862.902-63 57194025/1

José Roberto Farias 
da Silva

ag. trânsito 597.400.272-53 57201801/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2231/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/317377.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Tomé-Açu, no período de 07/08 
a 10/08/2015, a fi m de realizar atendimento itinerante, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Sílvio Vidal 
Campos Junior

Vistoriador 832.810.612-49 54192157/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2232/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/309784.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de São Félix do Xingu, no período 
de 10/08 a 24/08/2015, a fi m de realizar serviços de vistoria 
veicular, cadastramento e lacração de placas de veículos, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
J o a q u i m 
José da 
Silva

Vistoriador 259.087.826-53 57227272/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2233/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/257523.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para os municípios de Óbidos - 13/08 e 14/08/2015, 
Jurutí - 15/08 a 18/08/2015, a fi m de exercerem a função de 
examinador, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Normando Queiroz 
Borges

a g . 
trânsito

396.884.532-34 57194381/2

Ricardo Peixoto 
Mendes

a g . 
trânsito

589.786.822-00 57203600/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2235/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/302863.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 07/08 a 
20/08/2015, a fi m de desempenharem suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Fábio Rodrigo 
Braga Santiago

a g . 
trânsito

582.210.342-15 57197560/2

Silverton dos 
Santos Gomes

a g . 
trânsito

454.565.772-91 57227376/1

Max Sidney 
Benigno Monteiro

a g . 
trânsito

227.635.112-87 5681898/1

Peter Mendes 
Pereira

a g . 
trânsito

680.416.592-68 57226369/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2236/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/304990.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 12/08 a 
26/08/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Josimar Marques 
Viana

ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2239/2015-DAF/CGP DE DE 29/07/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/304848.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 07/08 a 
20/08/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos, 
bem como realizarem ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luciana Carvalho 
Bonaspetti

a g . 
trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Gerson Gomes 
Santiago

a g . 
trânsito 295.095.212-72 57192440/2

Soraia Selma 
Andrade Cardoso

a g . 
trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira

a g . 
trânsito 701.541.802-97 57230558/1

Antonieta Cristina 
Araújo C. Athayde

a g . 
trânsito 448.762.382-00 5632994/2

André dos Reis 
Piquet

a g . 
trânsito 673.715.582-00 57198260/1

Lícia Maria dos 
Santos Freire

a g . 
trânsito 468.400.602-68 5638704/1

Ivan Luis da 
Conceição Jaster

a g . 
trânsito 084.836.727-82 57198279/1

Celso Luis dos 
Santos Matos

a g . 
trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Antonia Pereira de 
Oliveira Coelho

a g . 
trânsito 246.640.028-66 57226492/1

José Ribamar do 
Nascimento

a g . 
trânsito 263.217.932-72 57201705/1

Jorge Fernando dos 
Santos Tuma

a g . 
trânsito 353.788.082-00 57198267/1

Raimundo da Costa 
Cunha

a g . 
trânsito 361.547.842-87 57198617/1

Anderson Bahia da 
Silva

a g . 
trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Fabrício Gomes de 
Oliveira

a g . 
trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Ednelson Amaral 
Serrão

a g . 
trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Waldir Fernando 
Accarino Grobério

a g . 
trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Luciano Azevedo 
Nascimento

a g . 
trânsito 788.207.822-00 57214954/1

Augusto Álvaro 
Gaspar do R. Júnior

a g . 
trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Edilson Bia Viana a g . 
trânsito 105.624.602-25 57226741/1

Gilson Clay Modesto 
de Campos

a g . 
trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Luciano Batista 
Santos Braga

a g . 
trânsito 717.952.602-97 57201668/2

Aullo Cezar Alves 
de Azevedo Maia

a g . 
trânsito 842.040.282-68 57198588/1

Jammerson Ferreira 
Lopes

a g . 
trânsito 632.007.912-68 57227487/1

João das Merces 
Oliveira Júnior 

a g . 
trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima

a g . 
trânsito 806.432.802-00 57201687/2

Humberto Celso 
Rosa

a g . 
trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Karina Sant’Ana 
Aleixo

a g . 
trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Raimundo Ferreira 
Valentim Neto

a g . 
trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Jorge Eduardo 
Prazer da Conceição

a g . 
trânsito 440.202.102-25 57226691/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2245/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/314492.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Izabel, no período de 03/08 a 08/08/2015, a 
fi m de realizarem curso especializado para Mototaxista, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Francisco Carlos 
Bittencourt Motorista 236.979.972-20 5117226/2

Adriane Rosa da 
Costa Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 858686


